Total 91.975.060 100,00 91.975.060 100,00 

A Companhia fica autorizada mediante deliberação do Conselho de Administração a aumentar o 
seu capital social, independentemente de reforma estatutária, com emissão de ações ordinárias 
adicionais até o limite de 134.868.561 (cento e trinta e quatro milhões, oitocentos e sessenta e 
oito mil, quinhentas e sessenta e uma) ações ordinárias. 

Conforme ata de reunião do Conselho de Administração realizada em 8 de fevereiro de 2019, no 
dia 15 de fevereiro de 2019 foram recompradas 395.245 ações para manutenção em tesouraria. 
Conforme ata de Assembleia Geral Extraordinária realizada em 31 de outubro de 2019, a